Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n° 185/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

APROVADO POR U ANIMIDADE.
Em única discus o e votação.

Oficie-se de acordo c m o requerimento.
_

Varginha,._ ..=

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelên

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie o Senhor Prefeit

Municipal de Turismo e Comércio, solicitando as seguintes inf

do valor de emenda impositiva do Deputado Estadual Pr

destinada ao Zoológico de Varginha:

1. Como foi gasto o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) da

emenda impositiva do Deputado Estadual Professor Cleiton de

Oliveira no zoológico?

2. Enviar notas fiscais como comprovantes do uso do valor repassado.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a apresentação desta proposição, esperando contar com o

apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo para o envio das

informações requeridas, para conhecimento de toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de agosto de 2023.

Presldentd da 	Câmara
que, após ouvir o douto

Municipal e ao Secretário

rmações referentes ao uso

fessor Cleiton de Oliveira

RODRIGO NAV

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 32194757
http://www.camaravarginha.mg,gov br emaìl imprensaacamaravarginha mg.gov  lar / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br